
 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

1 

 

 

  

 

 

 

Al Sito Web della scuola Amministrazione trasparente 
All’Albo pretorio 

 

 

 

Oggetto: Determina di acquisto (affidamento diretto, D.I. 129/2018), Avviso Pubblico 

"DOTAZIONI TECNOLOGICHE, AREE LABORATORIALI E SISTEMI INNOVATIVI 

DI APPRENDIMENTO ON-LINE A SUPPORTO DELLA DIDATTICA NEI PERCORSI 

D'ISTRUZIONE-LABORATORI DI EDUCAZIONE AMBIENTALE, SOSTENIBILITÀ E 

OSSERVAZIONE ASTRONOMICA" 
 

CIG:Z5736B6AA4 

CUP:I31I21000070002  

 

 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, N. 2440, recante <<Nuove disposizioni sull’amministrazione del Pa-

trimonio e Contabilità Generale dello Stato >>; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente <<Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifi-

cazione amministrativa>>; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, <<Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997>> ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018, n. 129, recante <<Istruzioni generali sula gestione ammi-

nistrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107>>; 

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it




 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

2 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante <<Norme generali sull’ordinamento del la-

voro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.>> 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165, 

dall’art. 1, comma 78 della legge n.107 del 2015 e degli artt. 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Pianto Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTO il Programma Annuale 2022; 

VISTO il regolamento d’istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto 

di lavori, servizi e forniture deliberato dal Consiglio d’Istituto; 

VISTA la L. 241 del 7 agosto 1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante <<Codice dei contratti pubblici >>, come modificato dal 

D.Lgs. 18 aprile 2017, n. 56 (cs. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modi-

ficazioni dalla legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri); 

VISTO in particolare il comma 2 dell’art. 32, del D. Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’av-

vio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretino o determinino a contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 

i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, 

comma 2 lett.a) del Codice <<[…] la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite 

determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l’oggetto dell’affida-

mento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti 

di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti>>; 

VISTO in particolare, l’art. 36, comma 2,lettera sa) del D.Lgs.50/2016, il quale prevede che <<Fermo 

restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordina-

rie, le stazioni appaltanti precedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore 

alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore 

a 40.000 euro mediante affidamento diretto, anche previa consultazione di due o più operatori econo-

mici […]; 

VISTE le Linee Guida n. 4, aggiornate al Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 

Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti «Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di 

importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici», le quali hanno inter alia previsto che, ai fini della scelta dell’af-

fidatario in via diretta, «la stazione appaltante può ricorrere alla comparazione dei listini di mercato, 

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

3 

 

 

di offerte precedenti per commesse identiche o analoghe o all’analisi dei prezzi praticati ad altre am-

ministrazioni. In ogni caso, il confronto dei preventivi di spesa forniti da due o più operatori econo-

mici rappresenta una best practice anche alla luce del principio di concorrenza»; 

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al Consiglio d’Istituto 

spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in ma-

teria, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività 

negoziali: a) affidamenti di lavori, servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 

18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro»; 

VISTO l’art. 1, comma 449 della L. 296 del 2006, come modificato dall’art. 1, comma 495, L. n. 208 

del 2015, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole 

di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip 

S.p.A.; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76, recante «Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione 

digitale»; 

VISTO in particolare, l’art. 1, comma 2, lett. a), del D.L. 76/2020, ai sensi del quale «Fermo quanto 

previsto dagli articoli 37 e 38 del decreto legislativo n. 50 del 2016, le stazioni appaltanti procedono 

all'affidamento delle attività di esecuzione di lavori, servizi e forniture, nonché dei servizi di ingegneria 

e architettura, inclusa l'attività di progettazione, di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35 del 

decreto legislativo n. 50 del 2016 secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per lavori di 

importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e archi-

tettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a 75.000 euro»; 

VISTO altresì in particolare l’art. 1, comma 3, del D.L. 76/2020, il quale prevede che «Gli affida  

menti diretti possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga 

gli elementi descritti nell'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016 […]»; 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede l’individuazione di un responsabile 

unico del procedimento (RUP) per ogni  singola procedura di affidamento; 

VISTE le Linee guida A.N.AC. n. 3, recanti «Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del 

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni»; 

RITENUTO che la Dott.ssa Pina De Martino, DS dell’Istituzione Scolastica, risulta pienamente ido-

neo a ricoprire l’incarico di RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti 

dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e dal paragrafo 7 delle Linee Guida A.N.AC. n. 3; 

VISTO l’art. 6-bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall'art. 1, comma 41, della legge 6 

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

4 

 

 

novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del procedi-

mento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situa-

zione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative pre-

viste dalla succitata norma; 

VISTA la Determina di affidamento diretto prot. n. 6008 del 14/06/2020, con la quale il Nostro Isti-

tuto intende avvalersi delle forniture necessarie alla realizzazione del progetto” Laboratorio di Soste-

nibilità ambientale. 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 

RITENUTO che la Ditta CO.ECO., l’unica offerente, possiede gli strumenti con i requisiti richiesti; 

PRESO ATTO che la spesa complessiva l’acquisto di cui sopra ammonta ad € 28.022,18 IVA inclusa; 

TENUTO CONTO che le prestazioni offerte dall’operatore di cui sopra rispondono ai fabbisogni 

dell’Istituto, in quanto vantaggiose per quanto riguarda il rapporto prezzo/qualità; 

 

TENUTO CONTO come espresso nella Determina a Contrarre prot. n. 6008 del 14/06/2022, Art. 8   

che prevede la fornitura/prestazione del servizio dovrà essere resa entro 90 giorni dalla stipula del 

contratto con l’aggiudicatario (ovvero) dalla ricezione dell’ordine di acquisto predisposto allo scopo. 

VISTO l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è 

tenuto ad acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario 

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 

novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla 

legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, 

per cui si è proceduto a richiedere il seguente CIG:Z5736B6AA4; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; nell’osservanza delle disposizioni di cui alla L. 6 

novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 

 

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

5 

 

 

Art. 1 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

 

Si determina l’avvio della procedura per affidamento di importo inferiore a € 40.000,00 Iva esclusa, 

mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 per la rea-

lizzazione del progetto: Laboratorio di Sostenibilità Ambientale; 

 

 
MICROCLIMA E POLVERI SOTTILI 

 

Q.TA’ DESCRIZIONE 

 CENTRALINA MICROCLIMATICA  PER LA VALUTAZIONE DELLA QUALITA' DELL'ARIA 

 Acquisitore / Data-logger 

01 Treppiede da fissare allo strumento altezza massima 280mm 

01 Thermal microclimate per la misura degli indici WBGT, PMV (voto medio 
previsto), PPD (percentuale prevista di insoddisfatti), DR (disturbo da 
correnti d'aria), TU (intensità locale di turbolenza), HI (indice di calore), 
UTCI (universal thermal climate index), TEP (temperatura equivalente 
percepita), CO2, PM1.0, PM2.5, PM10. Stima del tempo di decadimento 
SARS-CoV-2 sulle superficiTre ingressi per sonde con modulo SICRAM. 
Display Touch grafico a colori. Visulaizzazione grafica dei parametri 
misurati. Connessione USB e Wi-Fi. Batteria agli ioni di litio ricaricabile 
via USB. Include software DeltaLog 10 scaricabile dal sito web Delta 
OHM. Completo di: batteria agli ioni di litio, cavo CP24A, cavo USB 
CP31, alimentatore SWD05 e manuale d'istruzioni. Le sonde e i cavi 
vanno richiesti a parte. 

01 Sonda di temperatura globotermometro sensore Pt100, globo Ø 50 mm. 
Gambo Ø 8 mm, lunghezza 170 mm. Completa 
di modulo SICRAM. Impiegata per la misura del WBGT e del PMV. 

01 Sonda combinata temperatura e umidità relativa. Sensore UR capacitivo, 
sensore di temperatura Pt100. Gambo Sonda diam. 14mm, lunghezza 
150mm. Completa di modulo Sicram. Indice PMV 

01 Sonda filo caldo omnidirezionale. Campo di misura: velocità dell'aria 
0.05...5m/s, temperatura 0...80°C. Gambo sonda diam 8mm, lunghezza 
230mm. Completa di modulo Sicram. Indice PMV 

01 Sonda di CO2, temperatura, umidità relativa e pressione atmosferica con modulo sicram. Connessione diretta senza 
cavo. 

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

6 

 

 

01 Trasmettitore di particolato PM1.0, PM2.5, PM10 da connettore alla porta RS485 dello strumento. Cavo 2 mt con con-
nettore M12 da entrambi i lati 
Da installare su VTRAP  

  

 

CENTRALINA MICROCLIMATICA PER LA VALUTAZIONE DELLA QUALITA' DELL'ARIA INDOOR 

  

Q.TA’ DESCRIZIONE 

 CENTRALINA MICROCLIMATICA  PER LA VALUTAZIONE DELLA QUALITA' DELL'ARIA INDOOR  

 Acquisitore / Data-logger 

01 M Log/N.5 ingressi/8MB/Batt/MiniDIN 

01 Alimentatore 230Vac->9V/M-RLog/IP54 

  

 Sonde gas indoor 

01 Sensore/CO/0÷1000ppm/Cavo+MiniDIN 

01 Sensore/NO2/0÷20ppm/Cavo+MiniDIN 

01 Sensore/SO2/0÷100ppm/Cavo+MiniDIN 

01 Sensore/H2S/0÷50ppm/Cavo+MiniDIN 

01 Sensore/02/0÷25%/Cavo+MiniDIN 

01 Sensore/03/0÷3ppm/Cavo+MiniDIN 

01 Sensore/NO/0÷100ppm/Cavo+MinDIN 

01 Sensore/NH3/0÷50ppm/Cavo+MiniDIN 

01 Sensor/VOC/0÷20ppm/Cavo+MiniDIN 

01 Sensore/CO2/0÷5000ppm/Cavo+MiniDIN 

  

 Opzione: servizio di certificazione ISO9001 sonde gas indoor 

10 Certificato Calib./ISO9001/Gas 

  

 SW per visualizzazione e gestione dati 

01 SW Gidas Viewer/PC 

  

 Accessori per supporto sonde e DL e per trasporto antiurto 

01 Stativo corto per sonde e M/RLog 

01 Tripode 

01 Valigia Trolley 68x53x28cm/antiurto/IP65 

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

7 

 

 

  

 Servizi di assistenza tecnica 

01 Installazione, collaudo e formazione c/o vs sede 

  

 

 

STAZIONE METEOROLOGICA PROFESSIONALE 

 

 

Q.TA’ DESCRIZIONE 

 STAZIONE METEOROLOGICA PROFESSIONALE 

 Sensore anemometrico meccanico 

01 Sensore/Taco&Gonio-anem./Vel+Dir.vento/ Hz+0÷1V/10÷30V 

 DWA505 Cavo/L=5m/sensori 

  

 Sensore termo-igrometrico 

01 Sensore/T+UR%/Pt100+0÷1V/12V/Cavo L.3m 

01 Schermo antiradiante/VN/DMA67x-033 

01 Collare/per supporti sensori a palo D=45 ÷65mm 

  

 Sensore pluviometrico 

01 Sensore/Pluviometro/324cmq/Sifone/Hz 

01 Cavo/L=5m/sensori 

01 Supporto/DQA230-231/a palo D=50mm 

01 Supporto laterale/Sensori D=50 mm/a palo D=45÷65mm 

  

 Sensore radiometrico globale 

01 Sensore/Piranometro/Second Class/μV/Cavo L=5 m 

01 Supporto/DPA053-008, ESR003, DQA601, DMA131/a DYA049 

01 Collare/per supporti sensori a palo D=45 ÷65mm 

  

 Sensore barometrico 

01 Sensore/Press.assoluta/800÷1100hPa/0÷1V/ 12V 

  

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

8 

 

 

 Acquisitore / Data-logger 

01 E-Log/N.12 ingressi/8MB/display 

01 RS232->Ethernet Converter RJ45/Barra DIN 

  

 Box / Quadro di contenimento 

01 Box IP66/50x40x16cm/230V->13,8V/50W/batt .2Ah 

01 Supporto/ELFxxx/a palo D=45÷65 mm 

  

 SW per gestione comunicazione e visualizzazione dati 

01 SW CommNET/GPRS 

01 SW Gidas Viewer/PC 

  

 Paletteria e accessori 

01 Palo/H=3m/D=50mm 

01 Base palo/istallazioni su terra 

01 Picchetto zincato/L=0,6m/3set 

01 Tiranti per pali/H=2-3m 

01 Picchetto zincato/L=1m/3set 

  

 Servizi di assistenza tecnica 

01 Configurazione-Test in fabbrica/2hr 

01 Installazione, collaudo e formazione c/o nostra sede 

  

                                                                                   

                                                                                  Art. 3 
L’importo massimo di spesa, stabilito in  € 28.022,18 IVA inclusa è da impegnare all’Aggregato 

A04 del  Programma Annuale 2022. 
 

Art. 4 

Servizi offerti 

 

1-Dichiarazione di garanzia ed assistenza tecnica: 

- Garanzia su tutte le attrezzature offerte: 36 mesi decorrente dalla data di collaudo con esito 

positivo. 

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

9 

 

 

- Garanzia interventi e sostituzione pezzi di ricambio: 5 anni decorrente dalla data di collaudo 

con esito positivo. 

- Assistenza tecnica presso l’Istituto da erogarsi nei normali orari d‘ufficio entro le 24 ore. 

- Conformita delle attrezzature e degli eventuali arredi a quanto prescritto dal D.Lgs. n. 

81/2008 e dalle norme specificate in allegato tecnico; 

2-Dichiarazione formazione del personale all’uso corretto delle attrezzature e dei software forniti : 8 

ore. 

Art. 5 

La fornitura dei beni e dei servizi connessi è affidata alla Ditta CO.ECO con sede legale in 

Via Cariglialto n. 62, CAP 87046 provincia CS, P.IVA 01727660787. 

 

          Art. 6 

 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 07 agosto 1990, il re-

sponsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Pina De Martino. 

 

Art. 6 

 
La pubblicazione del presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, ai sensi della 
normativa sulla trasparenza, avente indirizzo  https://www.iismajoranarossano.edu.it/iismajorana 
 

 

 

 

 

Corigliano-Rossano 11/07/2022         

 

 

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it


 

 

 

 

                 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE  “E.MAJORANA” 
Via Nestore Mazzei snc – 87067 Corigliano-Rossano (CS) 

Presidenza 0983 515689 – Uffici 0983 511085 – ITA  0983 512123 – IPA0983 514437 

C.M.: CSIS064009 - C.F.: 87002040787 

www.iismajoranarossano.edu.it 

Email: csis064009@istruzione.it – PEC: csis064009@pec.istruzione.it 

 

 

 
 

 

10 

 

 

F.TO IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Pina De Martino 

firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi dell’art. 3, comma 2 del d.lgs n. 

39/1993  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.iismajoranarossano.edu.it/
mailto:csis064009@istruzione.it
mailto:csis064009@pec.istruzione.it

